1

Дата размещения – 23.11.2023
Дата истечения срока проведения независимой антикоррупционной

экспертизы (не менее 10 рабочих дней с даты размещения) – 11.12.2023
Разработчик: ведущий специалист Отдела правового

обеспечения и координации Управления административно-
технического контроля Местной администрации

городского округа Нальчик
Ф.И.О. Дзахмышев Анзор Зайдунович

e-mail: uatk-magon@mail.ru
тел.: (8662) 40-20-80

Об утверждении проекта Решения Совета местного самоуправления
городского округа Нальчик

"О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

 В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА НАЛЬЧИК ОТ 29 АВГУСТА 2017 Г. № 91 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК "

ПРОЕКТ

СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

РЕШЕНИЕ
от «___»_________ 2024 г. № ___

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

 В РЕШЕНИЕ СОВЕТА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА НАЛЬЧИК ОТ 29 АВГУСТА 2017 Г. № 91 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ

ПРАВИЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА ТЕРРИТОРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК"

В целях осуществления полномочий Местной администрации городского

округа Нальчик по ведению муниципального контроля в сфере благоустройства,
определенных статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации", и в соответствии с Федеральными законами от 31 июля 2020 года №
247-ФЗ "Об обязательных требованиях в Российской Федерации", № 248-ФЗ "О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации", Совет местного самоуправления городского округа Нальчик решил:

consultantplus://offline/ref=130B5DE0F449E7006306D98F504E836D5DC3313CF488D741650DA02367320626384A3E58821682AD18D0E16A433F1BC12B8FA299314DE855F8P1H
consultantplus://offline/ref=130B5DE0F449E7006306D98F504E836D5DC33439FD88D741650DA023673206262A4A665483129FA91CC5B73B05F6P8H
consultantplus://offline/ref=130B5DE0F449E7006306D98F504E836D5DC33439FD88D741650DA023673206262A4A665483129FA91CC5B73B05F6P8H
consultantplus://offline/ref=130B5DE0F449E7006306D98F504E836D5DC23039FF8BD741650DA023673206262A4A665483129FA91CC5B73B05F6P8H

2

1. Внести в Правила благоустройства территории городского округа
Нальчик, утвержденные решением Совета местного самоуправления городского
округа Нальчик от 29 августа 2017 г. № 91, следующие изменения:

1) Подпункт 3.4.3.26 раздела 3 Правил изложить в следующей редакции:
"3.4.3.26. производить самовольное переустройство балконов и лоджий,

других конструктивных элементов фасадов зданий, произвольное перемещение
знаков адресации;"

2) Подпункт 3.6.1 раздела 3 Правил изложить в следующей редакции:
"3.6.1. Эксплуатацию зданий и сооружений, знаков адресации, их ремонт

необходимо производить в соответствии с установленными правилами и нормами
технической эксплуатации.

Текущий и капитальный ремонт, окраску фасадов зданий и сооружений, в
том числе знаков адресации, производить в зависимости от их технического
состояния собственниками зданий и сооружений либо по соглашению с
собственником иными лицами."

3) Подпункт 3.6.2 раздела 3 Правил изложить в следующей редакции:
"3.6.2. Всякие изменения фасадов зданий, знаков адресации, связанные с

ликвидацией или изменением отдельных деталей, а также устройство новых и
реконструкция существующих оконных и дверных проемов, выходящих на
главный фасад, следует производить по согласованию с администрацией
муниципального образования."

4) Подпункт 3.6.4 раздела 3 изложить в следующей редакции:
"3.6.4. Обязательно устанавливать знаки адресации в соответствии с

Правилами содержания и ремонта фасадов зданий и сооружений на территории
городского округа Нальчик."

2. Опубликовать настоящее Решение в газете "Нальчик" и разместить на
официальном сайте городского округа Нальчик в информационно-
телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента
опубликования.

Глава городского округа Нальчик

И.МУРАВЬЕВ

	СОВЕТ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК